
Papildus informācija pa telefonu: 26547745 

 
 

Biedrības 

„Latvijas Aktuāru Asociācija” 
 

SEMINĀRS 
 

Kritiskās situācijas analīze 
 

 

2011.gada 11.maijā 

Rīgā, Meža ielā 1/7 (RTU), 308.telpā, plkst. 18.45  

 

 
Semināru vadīs: Inga Helmane, AAB 

 

Kritiskās situācijas analīze - analīze, ko veic apdrošināšanas sabiedrība vai 

nedalībvalsts apdrošinātāja filiāle, lai noteiktu un izvērtētu dažādu ārkārtēju, bet 

iespējami nelabvēlīgu notikumu vai tirgus nosacījumu izmaiņu iespējamo ietekmi uz 

apdrošināšanas sabiedrības vai nedalībvalsts apdrošinātāja filiāles spēju pilnībā 
izpildīt no apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem izrietošās saistības un 

nodrošināt finansiālās darbības stabilitāti (Likums „Apdrošināšanas sabiedrību un to 

uzraudzības likums”) 

 

Semināra mērķis – būtisko riska faktoru noteikšana; atsevišķu riska faktoru 

nelabvēlīgu izmaiņu ietekmes novērtēšana ar jūtīguma testu palīdzību un vairāku riska 

faktoru vienlaicīgu nelabvēlīgu izmaiņu ietekmes novērtēšana ar scenāriju testu 

palīdzību. Semināra noslēgumā paredzētas diskusijas.  

 

Seminārs būs noderīgs aktuāriem un apdrošināšanas sabiedrību vadības pārstāvjiem, 

kas atbild par riska pārvaldības sistēmu. 

 

Semināra vadītāja – Inga Helmane ir Latvijas Aktuāru Asociācijas valdes locekle 

(kopš 2005.gada). Viņai ir 6 gadu pieredze darbā vienā no vadošajām audita un 

konsultāciju firmām KPMG Baltic SIA, kur Inga Helmane ir arī praktizējošs aktuārs 

un auditors, ka arī 5 gadu pieredze darbā dzīvības apdrošināšanas sabiedrībā Sampo 

Dzīvība (šobrīd SE Mandatums Life Insurance Baltic Latvijas filiāle).  

 
Inga Helmane ir beigusi LU Fizikas un matemātikas fakultāti, iegūstot maģistra grādu 

matemātikā (specializācija – varbūtību teorija un matemātiskā statistika), kā arī 
Ekonomikas un vadības fakultāti, iegūstos augstāko profesionālo izglītību 

(ekonomista kvalifikācija grāmatvedībā). 
 

 


